

Piekary Śląskie, dnia 13 marca 2015r.

ORo.0003.4.2015

**Pan**  
**Tadeusz Wieczorek**  
**Radny Rady Miasta Piekary Śląskie**

W odpowiedzi na interpelacje i wnioski złożone na V sesji Rady Miasta Piekary Śląskie w dniu 26 lutego 2015 r. uprzejmie informuję:

1. W celu wyznaczenia przejścia dla pieszych przez DK-94 w rejonie ul. Biskupa Herberta Bednorza konieczne jest wybudowanie chodnika po południowej stronie DK-94, a także z uwagi na duże natężenie ruchu konieczne jest zabudowanie oznakowania aktywnego na przejściu. W związku z opracowanym projektem budowlanym na budowę ronda w tym rejonie miasta oraz staraniem o dofinansowanie inwestycji z funduszy zewnętrznych, w chwili obecnej wykonanie przejścia dla pieszych przez DK-94 jest pod względem ekonomicznym niezasadne. Podyktowane jest to koniecznością późniejszego demontażu przedmiotowego przejścia dla pieszych wraz z całą infrastrukturą drogową.
2. Ulica Komunardów jest drogą dojazdową w osiedlu domków jednorodzinnych i jest objęta „**strefą zamieszkania**” - oznakowaną znakami pionowymi D-40. Znaki te informują, że jest to strefa w ruchu drogowym, w której pieszy może się poruszać swobodnie po całej udostępnionej do użytku publicznego przestrzeni i ma pierwszeństwo przed pojazdami (kierujący musi ustąpić pieszemu w każdym wypadku).  
Wobec powyższego budowa chodnika oraz montaż progów zwalniających nie jest konieczna, w celu zapewnienia bezpieczeństwa pieszych, gdyż prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów w strefie zamieszkania wynosi 20 km/h.
3. Możliwość zamontowania bankomatu w dzielnicy Brzeziny Śląskie była przedmiotem rozeznania w listopadzie 2014 roku. W przedmiocie sprawy zostały wysłane stosowne zapytania do dyrektorów banków o możliwość zamontowania bankomatu w dzielnicy Brzeziny Śląskie. Odpowiedzi udzieliły tylko dwie instytucje bankowe, które nie były zainteresowane zamontowaniem bankomatu w w/w dzielnicy.
4. Ulica Kolejowa nie jest drogą publiczną i znajduje się na działkach będących w użytkowaniu wieczystym. Prezydent Miasta Piekary Śląskie nie jest zarządcą tejże drogi, tym samym nie może wydatkować publicznych środków na terenach, nie będących własnością gminy.
5. sprawa zamontowania znaku ograniczającego prędkość na ulicy Biskupa Herberta Bednorza w rejonie cmentarza została przekazana do Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w celu zaopiniowania zasadności montażu.

Przygotowała: S.Mikołajek  
Sprawdziła: M.Kwaśniewicz



**PREZYDENT MIASTA**  
**Piekary Śląskie**  
**Sława Umińska-Duraj**